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INOEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Membors of JHARAKHAND SHIKSHA SWASTHYA ABAM

JANKALYAN SAMlTl, Pat€l Naga( Chas
Dist. Bokam

Oplnlon

WB havo audited thg financial statementE of Jharkhend Shiksha Swasthya Abam Jankalyan Samiti,

which comprise the balance sheet as at 3lst March 2019, and lh€ lncome & Expenditure account

and the Receipt & Paymont account, for the year then ended, and notes to the financial statemenls,

including a summary of signlficant accounting policies.

ln our opinion, the accompanying financial statements give a true and fair view of the financial
position of the entity as at 31sr March 2019, and ot its financial performence for lhe year then ended in

accordance with the Accounting Standards issued by tho lnstitute of Chartered Accountants of lndia
(lCAD.

Basis for Opinlon

We conduded our audit in accordancs wiih the Standards on AuditirE (SAs) issued by lCAl. Our
responsibilities under those standards are furlher described in the Aud,(o/s Responsibililies
for the Audit of the Financial Statemenls seclion of our report. Wo are independent of the enlity in
accordance with the ethical requirements lhai are relevant to our audit of the financial statements, and
we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordence with these requirements, We believe
that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
opinion.

Responslblllffes of Managernent and Those Charged with Govemance for the Flnancial
Statements

Management is responsible for the preparalion and fair prasentation of the financial statements in
ac@rdance with lhe aforasaid Accounting Standards, and for such intemal control as management
determines is necessary to enable the prepaiafion of ,inancjal statemenls that ara free fmm
material misstatement, whether due to traud or enor.

ln preparing lhe financjal statsments, management is responsible for assessing the entitys ability to
continue as a going concem, disclosing, as applicable, matt€rs relatod to going concem and using-the
going concem basis of accounting unless management either intends to liquidite the entity or to 6ase
operalions, or has no realistic alt;mative but to do so.

Those charged with
proce6S.

govemance are responsible for overseeing the Bntitys financial reporting

6tur:
cPrinapot

P;^B;* tFS'I8'I??.

q 
r..r f 1""a : ,i t1l

L1.fi .1.,1. ili:',;. ilr;"i::;r:
$arci;l!rir, C?il,.; (fLoki!r*)

A furt,ton ofi?hgr4 ly&u'

Chartered Accountants
Pin : 827 013

Bokaro Steel City (Jharkhand)



B.B'I},I B.ED COLLSGT
OWNED & RUN BY JEARKHAND SIITKSHA SWASTIIYA ADAM JAT{(ATYAN SAM1TI

s,tRItAIiA, DIST.- BOKARODr cr

;ffiffiii[ffi ntcoM, & Ex
AMOUNT INCOME AMOT'NT

fo Oanl Ctuges a Comnri*i
To Eleiricity
To Misc. Etp$tca
To Elealric Cood3

To Sst(y
To Diqrel in Ccncrdtor

To Rcpoirs & Mainlcrufta
To Mvcrtiscmer[ & Bamcr
To hirring & Slstionc{y

To TA Billr
To R.Skrrdion & Doo{mtion Exp.
To Andit F€ca

To Profeseional Fccs

To Wcbeitc & Iitcrnct Exp,

To nsriol h Bus

To Ro6d Trx
To Tcacher Association F.es
To Bug hsursdce

To Sdnina, Exfns.3
To SMS Ct,argcs

To Tour&Tmvellls
To Celebration for Fe*ivel
To Building Rspoirs & Maint iranc!

222n.$ Iry Tutror P.6
1,32,602.00 B, RcSirlaration & &onin tiofl flei
2r,500.00 By Dclclofrdtcnt Fc..

89,30878.00 By Lob Fcc!
61,932-00 Dy Lik!ry Fccc

1,12,391.00 By Itr ir.tlonal
36,660.@ By ficld cul&rc fc.r

3,&2,,66,00 By Yosa & Phrsical Adivity
1,33,031.00 By Mla&tory s.oiljr & cdlurrl fcca

12,19,479.00 By Olhcr lces
11,800.00 By Fotrrn & Prdpedus

37118.00 By htete{ or Fixcd DePorit

11,895.00 Ey I a€st oa IT Arfurd
4r295.N By E (tcst ofEipaditurc oitf,I@Ec
r3213.00

15,000.00

51,695.00

30,0@.00

536l.Ss
1,00,000.00

2,pm-oo
27,v|:n4.N

93,97$40.&
t2,4sfio.N
19,00,000.00

320,000.0o
t,50,@0.00
t,J0,@0.00
tJ0,00o.00
r,50,000.m

I,50,000.00

40,000.00

99,500.00

221,999.N
2,170.fi

437,?44.O5

To DcpnciEtior 6,45131.00 . ..

IN IERIViS OF OUR SEPARATE REPORT OF EVEN DATE.

tor AMoL & ASSO

Kffi-
Plac€ : Purulit Roa4 Chns (BokrD) - 13*'2 

o ocT ?o1g

aWAAq' dwLffi ryild,

i8. B. M. B.Ed
Sanlahe Chap

Scr:i'atarY
---- r 

^-'!i--.B.]lr.irl. i;11'tt ' ut-,'r.'" '

Sardaha' Cha:; (Eokari:;

College
B*.kr..

Membership No. 07661



/.i,043':
ffir1r"j-'icotlese r : l'.:.

e.B M oi[i.,*o*utL snrc-h:L[i", *o*ut. sarc::her,
lardaf'a Place : Purulia Road. Chas

Dale i 19n1n020

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
To |he MembeTs of JHARAKHAND SHIKSHA SWASTHYA ABAM
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=*' SARIAIAND SHIKSHA SWASTHYA ABAM JANKALYAN SAMITI
PATEL NAGAR, CHAS, BOKARO, JITAKHAND-827013

F Y 2020-21
SCHEDULE :- "C"

1. ACCOUNTINGCONCEPT:
The assessee generally follows the mercantile system of accounting and recognizes Income &
Expenditure on accrual basis. These Accounts have been prepared on Historical cost basis and
as a going concem.
Accounting policies not referred to otherwise are consistent with generally accepted accounting
principles.

9.

VALUATION OF FDGD ASSETS :

Fixed assets have been valued at cost less depreoiation, ifany.

METHOD OF DEPRECIATION :

Depreciation, if any, have been provided in accordance with the provision of Income Tax act,

1961 on Written Down Value method.

VALUATION OF INVESTMENTS :

Invesfinents, if any, has been valued at cost.

GRATUTTY & RETIREMENTBENEFITS :

Gratuity & Retirement Benefit is accounted for on oash basis.

CLA]MS &BENEFITS :

Insurance & other benefits and capital subsidies are accounted for as and when the amount

receivable is determined and becomes reo.eivable'

EXTRA.ORDINERY AND PRIOR PERIOD ITEMS :

Nil

CASHBALANCE:
Cash in hand has been taken as per Cash Book and as certified by the management.

BALANCECONFIxTUa'-TION:
Balance of Sundry Debtors, Sundry Creditors and loans and advances is subject to individual

confirmati ons ofthe account.

10. CONTINGENT LIABILITIES :

Contingent liabilities is not provided for in the accounts and shown separately in the accormts,

ifany.
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+ AMOL & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS

FORM NO. 3CB
[S6e rule 6G (1 Xb)l

Audlt roport undor soctlon 44AB of the lncome-tax Act, 1981,
ln tlro case of a perBon rsfarrod to in clauso (bl of sub-rule (1) of the rule 6G

1. We have examined lhe balance sheet as on 31 March 2022, and the profil and loss account for the period beginning
from 0l April 2021 lo ending on 31 March 2022, attached herewith, of JHARKHAND SHIKSHA SWASTHYA ABAM
JANKALYAN SAMITI, PATEL NAGA& CHAS. BOKARO, JHARKHAND-827013, PAN . AAAAJ6799G

2. We certify thal lho balance sheet and the protil and loss account are in agreemenl wflh the books of acEounl
mainiained at the head office at CHAS and NIL branches.

3. (a)

(b)

We report the following observaiions/ commenEl discrepancies/ inconsislanciBs; if any :

Subject to sbove,-
(A) We have obtained all the information and explanalions Mich, to the besl of our knowledge and beliel

were necessary for the purpose of the audit.

(B) ln our opinion, proper books of account have been kept by the head office and branches ol the assesse
so far as appears from our examinalion of the books.

(C) ln our opinion and to the best of our information and according lo the explanalions given lo us, the said
accounts, read with notes lhereon, if any, give a true and tair view: -
(i) ln the case of the balance sheel, of the state of the affairs of the assesse as at 31 Narch 2022

;and
(ii) ln lhe c€se of lhe profil and loss account of the Profil of lha essasse for the year ended on lhal

dale.

The statement of particulars required to be fumished under seclion 44AB is annexed herewith in Form No. 3CD.

ln our opinion and lo the best of our informalion and according to explanaiions giyen lo us, the particulars giveo in lhe
said Form No. 3CD are lrue and corect subjecl to following observalions/ qualifications, if any:

26tO9t2022

' For Amol & Associates

4.

5.

sac{al:lfy' \

B.B.lvI. EEd. Colleg

(Chartered Acqguntants)*n'"\'$3,

B B. M. B.Ed Coilege
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S.No Oualification Comments
1 Others As informed by the assessee, lhe information reported under clause 44 of Form 3CD is based

on the informalion extracted fFom accounling softwarel relevant cST repo(. However this may
not be accurate as lhe accounting software used by Assessee is nol conligured io generate
report as required under this clause in absence of any prevailing statutory requiremenl. ln
addilion, the soflwareJsystem does not capture information relating to the entities falling under
composilion scheme or supp,y with ineligiblo credit. Therefore, it is nol possible ,or us to yerifo
the break-up of lotal expenditure of entities registered or not regislered under the GST and
unable lo comment on accuracl of information provided therein.
Total expenditure reported under the clause includes capilal expenditure however does not
include depreciation, bad debt and expenditure which is not a supply as per GST.

-r:l
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(?l-: 2l I10610006306)

CUNRENT IIABILITITS
Audit Fees (F.Y 2l -22)

EPF Psyable

298,43,779.43

1,&9n.W
2,t6J0,77 1 .43

1,04J50.00 2,15,66,02t.41

ASSETS

FD(EI' ASSETS

As per Schedula .A"

ITIVESTMENT
ID \rilh IDt6cst

As per Schctule -B'

frcpaid Inslrance

,IDS AY22.23

C&sh at Bnr*
UCO Boah Chas Branclr

(CA:2 1910210000076)

Baok oflndio, Piodrajca Eranch

(CA:4730102 1000002 I )

C03h in Ilsnd

t,42,37203.CO

3?,55,429.62

66,6{5.00

r8,323.00
6,99,236.9J

I I,800.00
4,175.00

34,8421?.08

---'1,18932J1^. 42,03,149.8i

48?.00

L4 t,\t

:1 . {'l,:,iieqe
w"ffi

3;,3;* ?Fj"isll'fl?

c€rlified



FORM NO. 10BB (A.Y. 2023-24
onwards)

{'Ytht e-Filing A,rt , *,oo
Gftll t-r. rroart'".t Govs",hEi olr{"

[See rule 16CC and Rule lTBl

Audit report under clauso (b) of the tenth proviso to clause (23C) of
sectlon 10 and sub-clause (ll) of clause (b) of sub'sectlon (1) of section
12A of the lncome-lax Act, 1961, in the case of a fund or trusl or
institution or ony univcrsity or othcl educational lnstilution or any hospital
or other medlcai institullon whlch is requlred to be furnlehed under clause
(b) ofthe ienth proviso to clause (23C) of section 10 or a trust or

inititution whlch is requlred to ba fumished under sub-clause (li) of
c-lause (b) of section 12A

Acknowledgemenl Number -536023420301'l 23

we hsve exsmined the belance sheet of JHARKAND SHIKSHA SWASTHyA ABAM JANKLYAN SAMITI [name ofthe ftlnd or

trust or institution or any university or other educational instirurion or any hosPital{r other medicEl inslitut':ll-"t 13.]
March 2023 aftd the lncome and Expenditure account or Prolit and Loss account foI the year ended on that .,ate are In

ug;;nl"nt *itt tl," uooks of account mai;tained by the said fund or trust or institulion o; university or oiher €ducalional

institution or hospitalor other medical inslitution.

we have obtained att lhe iniormation and explanations to lhe best of ouI knowledge and belief which are necessary fot the

purposes of the audit.

ln our opinion, proper books ofaccount have been maintainedat the registered of6ce ofthe above namedlund or ttust or

i"Jit rri!" .i,liir.jr"ity or other educationalinstitution or hospital or otier medical institution at the address menlioned al

row 11 of the Annexure :

tn our opinion and tothe best ofour inlormation and accordingto explanations given to us, the Particulats given in the

Annexure are true and corecl subject to following observations 9r qualificalions, if an)r

'Sl,no ObservationE/,Qualifications'

No Records Added

tn our opinion and to the best ofour lnformation, and according to intormation given to us, the said accounts give a t|,ue and

fair Yiew.

(i) in the caseofthe balancesheet ofthe.state ofaffairs of the abovsnamed.institution ason 31 March 2023;and

(iD in the ca8e of the lncome and Expendilure accoum or Proflt and Loss ascount, ofthe income and appliqation/ ptofrl or

loss of lts accounting year ending on 31 March 2023

subjecl to the f ollowing observations/qualifications-

, it.n" observations/ Qualifi cations

No Records Added

The prescribed particulars are annexed herelo.

Accountant Name

Member6hip Number

Flrm RegistrEtion Number

Address

AMOL KUMAR LACH}II RAMKA

71561

0008617c

chsn Purulla Ro84 chEs B&2ar B.o,
chas, EoKARo, 827013, Jharkhan4
INDIA

uo;* 
' 
zsor''le 6I(5(rTYf 03(50

8.1:
Sart

BoKaro

s{naPa)
B B r^ B:11 ^5ecYe

8ur-ourt"' 
unot'

(Bokaro)



ht rcst on Veh;clc lan

owNED & RuN By Jrrl-*"#:#*i'^f"l|#L 
Aa^rl, TANKALyAN sArrl

SAROAIIA, DIST.. BOXARO

To A.di.ityBilt I4"vo'(rl' llv Admi'sionrr"r 3.00'000.00

To Misc. Ep.1sc! 1'1'16100 llv Trrlion Fccl 1.66'1I'94m

tb sri!ry l'lJ'828-00 Dv ncsistrolion.t lirlmimlim tc!' 4'76'8501n

To Di6.t & pctol [qEnsas 89,J0.080.00 $y Dcvclorm.nl ,jc.oi 15,00,000-00

To Dstibutio' ofclolhc 2'66'66t00 bv ,-br'as l J0''00'm

To Repairs & Mlirrenonc. 85'720 00 Br Library re* 9o'No'tfr

To AdrErtisnncnt J8.465.00 By l,rltnictionol f..c f.!r mroo,m

ro &i,rir,8.tsh,ioacn. ,.l';:r:?X '; i.#;iff,tr^rr, ?Xn
;: l*TL i4,4r6.oo By crr ar'.Nn,x

To prbfrssioi Fccs 
I I,800.00 uy Int r!'tn IT Rcfud 61100

8,0110.00 By lrlc,lsl @ Fixcd D.ro.ir La8't52ao
To TDs Filing Foca 22ff'.oo
To frsumncc ltEmiuln 13,286.00
Tn Bhuftipujrn. BBM JalBrri & NcrvlEnrc.t.bBtion 3j,39r.00
To EpFErrcnscs l,16l?8.00
To EPF Fillins Ea.N.s 7,664.00

To WcLsit Expcnscs 11,451.00

To LPC Gss E)*urs.. 1:l&.W
To C.dificat! Expcrs.s Zl50-00
To SourEiirErqras.s 5tmo.oo
ro R.sisEtiotr & FoE E$.trs.s 4,74850.m

To RcBdTax&Pcrmit 26782,00

To S)ll3hn 7'0E0.00

To MobrL R*[ar!E 6.937'0o

T6 Nc$sFF 1,529.@

To Sportl\rcos(s t)70.rn

To D6dopdar of tlnitrity lnn!3iructlr 7'00,000 00

To hsp<{.io,iEc.s 3'00'000'G}

To Fund !.a,rnuhrcd Gr E5rE*!d F!.d (NcP s'!@l Projcor) 30'm,000-00

To D.pErradoa E'l'444 00

14,796.00 tty A.Jmixionr tr"*

{

{*_,fry-

s,:,ff3#"3i"ru"
Secr*tary,.

B.B.M. EEd' Co'ir;t
Sardaha, Chas (Boxaro't




